1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     ____________________

_____________________________________

  Số: 1147/SGDĐT-KHTC Đồng Tháp, ngày 13 tháng 9 năm 2018

    V/v lập hồ sơ, thủ tục chi trả chế độ phụ
cấp ưu đãi cho giáo viên trực tiếp giảng dạy
người khuyết tật theo phương thức giáo dục
         hòa nhập từ năm học 2018-2019

              Kính gửi:
                    - Trưởng phòng các Phòng Giáo dục và Đào tạo;
                    - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

          Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 01 năm 2018 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về giáo dục hòa nhập đối với người khuyết tật;

Thực hiện Công văn số 277/UBND-KTTH ngày 25 tháng 5 năm 2018 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện chế độ cho giáo viên trực
tiếp giảng dạy người khuyết tật theo phương thức giáo dục hòa nhập;

Sở Giáo dục và Đào tạo (Sở GDĐT) hướng dẫn lập hồ sơ, thủ tục chi trả
chế độ phụ cấp ưu đãi cho giáo viên trực tiếp giảng dạy người khuyết tật theo
phương thức giáo dục hòa nhập từ năm học 2018-2019, cụ thể như sau:

1. Hồ sơ

1.1. Đối với trường

- Xây dựng Kế hoạch năm học của trường. Trong đó có xây dựng nội
dung hoạt động giáo dục học sinh học hòa nhập, bao gồm: tuyên truyền, vận
động người khuyết tật, gia đình người khuyết tật; công tác phối hợp với gia đình,
y tế, tổ chức xã hội, lực lượng cộng đồng để chăm sóc, can thiệp sớm và giáo
dục người khuyết tật; công tác bồi dưỡng chuyên môn cho giáo viên về giáo dục
hòa nhập; thống kê số lượng học sinh học hòa nhập, sắp xếp lớp và phân công
giáo viên dạy,..

- Bảng phân công giáo viên dạy lớp có học sinh học hòa nhập.

1.2. Đối với học sinh

- Lập Kế hoạch giáo dục cá nhân, bao gồm các thông tin về: khả năng,
nhu cầu, các đặc điểm cá nhân; mục tiêu năm học và mục tiêu học kỳ; thời gian
thực hiện; nội dung, biện pháp và người thực hiện; kết quả đánh giá và điều
chỉnh sau đánh giá đối với người học.

- Giấy khai sinh, giấy xác nhận mức độ khuyết tật.

2

2. Thủ tục thanh toán

- Trường lập bảng thanh toán chế độ phụ cấp ưu đãi cho giáo viên trực
tiếp giảng dạy học sinh học hòa nhập trên cơ sở định mức quy định tại Nghị định
số 28/2012/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ quy định chi tiết
và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật, cụ thể như:

Phụ cấp ưu đãi giảng dạy người khuyết tật = Tiền lương 01 giờ dạy của
giáo viên x 0,2 x Tổng số giờ thực tế giảng dạy ở lớp có người khuyết tật.

Trong đó, tiền lương 01 giờ dạy của giáo viên được áp dụng theo công
thức quy định tại Điểm c Khoản 1 Điều 4 của Thông tư số 07/2013/TTLT-
BGDĐT-BNV-BTC ngày 08 tháng 3 năm 2013 của Liên Bộ GDĐT, Bộ Nội vụ,
Bộ Tài chính Hướng dẫn thực hiện chế độ trả lương dạy thêm giờ đối với nhà
giáo trong các cơ sở giáo dục công lập, cụ thể như sau:

Tiền lương
01 giờ dạy

=

Tổng tiền lương của 12
tháng trong năm học x

Số tuần dành cho giảng
dạy (dạy trẻ)

Định mức giờ dạy/năm 52 tuần

- Kèm theo bản phô tô có xác nhận của Hiệu trưởng các loại hồ sơ đã nêu
tại mục 1 của Công văn này.

Các nội dung còn lại có liên quan thực hiện theo Thông tư số 03/2018/TT-
BGDĐT.

Sở GDĐT yêu cầu Trưởng phòng các Phòng GDĐT và Thủ trưởng các
đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện tốt theo nội dung hướng dẫn của Công
văn này./.

Nơi nhận:   KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                    PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND Tỉnh (để báo cáo);
- Sở Tài chính (để phối hợp);
- Giám đốc, các PGĐ Sở (để c/đ);
- Các phòng: GDMN, GDTH,
 GDTrH-TX&CN Sở (để phối hợp);

- Lưu: VT, NG, 05 b.
                                                                                   Nguyễn Minh Tâm

	    V/v lập hồ sơ, thủ tục chi trả chế độ phụ
	cấp ưu đãi cho giáo viên trực tiếp giảng dạy
	người khuyết tật theo phương thức giáo dục
	         hòa nhập từ năm học 2018-2019

		2018-09-13T14:26:42+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!